江 能 標 的 集 團 的 管 理 層 討 論 與 分 析

– 248 –

以下資料並不構成本通函附錄二「遼寧華潤健康集團的財務資料」、附錄三「深圳華潤健

康的財務資料」及附錄四「江能標的集團的財務資料」所載由本公司申報會計師安永會計師事

務所（香港執業會計師）編製的會計師報告的一部分，載於本通函僅供參考之用。以下未經審

核備考財務資料應與本通函附錄一「本集團的財務資料」、附錄二「遼寧華潤健康集團的財務

資料」、附錄三「深圳華潤健康的財務資料」及附錄四「江能標的集團的財務資料」一併閱讀。

經擴大集團的未經審核備考財務資料

(1) 緒言

以下是華潤醫療控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（以下統稱「本集團」）經建議收

購華潤健康（遼寧）集團有限公司（「遼寧華潤健康」）及其附屬公司76.1%股權、深圳華潤健康

產業投資有限公司（「深圳華潤健康」）100.0%股權和華潤健康（江西）有限公司（「江能標的」）

及其附屬公司80.0%股權（「建議收購事項」）擴大後（統稱「目標集團」）（本集團及目標集團以

下統稱「經擴大集團」）的未經審核備考綜合資產及負債報表（「未經審核備考財務資料」），供

說明用途。未經審核備考財務資料由本公司董事根據香港聯合交易所有限公司證券上市規

則第4.29段編製，目的僅為說明建議收購事項對經擴大集團於二零二二年十二月三十一日的

資產及負債產生的影響，猶如建議收購事項已於二零二二年十二月三十一日完成一樣。

未經審核備考財務資料乃基於多項假設、估計、不確定因素及現時可得資料僅為說明

用途而編製，僅供說明用途。因其假設性質使然，未經審核備考財務資料未必可反映在建議

收購事項於二零二二年十二月三十一日或任何未來日期完成的假設下，經擴大集團真正的

資產及負債狀況。

未經審核備考財務資料是在落實隨附附註所述的未經審核備考調整後，根據本集團於

二零二二年十二月三十一日的綜合財務狀況報表（摘錄自截至二零二二年十二月三十一日止

附 錄 六 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 249 –

年度的已刊發全年業績公告）及目標集團於二零二二年十二月三十一日的經審核財務狀況報

表（摘錄自本通函附錄二、三及四所載的目標集團會計師報告）而編製。

未經審核備考財務資料應與本集團財務資料、目標集團財務資料以及載於本通函其他

部分的其他財務資料一併閱讀。

(2) 經擴大集團的未經審核備考財務資料

本集團

於二零二二

年十二月三

十一日

目標集團

於二零二二年十二月三十一日

備考調整

經擴大集團

未經審核備

考

深圳華潤健

康

遼寧華潤健

康 江能標的

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 附註 人民幣千元

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

非流動資產

物業、廠房及設備 1,933,225 — 1,694,112 414,298 896,032 5 4,937,667

使用權資產 357,708 — 61,242 5,287 5,747 5 429,984

商譽 2,339,498 — — 351,961 1,048,742 5 3,740,201

其他無形資產 68,657 — 43,764 5,335 926 5 118,682

來自投資 — 營運 — 移交（「IOT」）醫院

之應收款項 980,453 — — — — 980,453

向關聯方支付的預付款 54,965 — 3,166 2,117 — 60,248

其他按攤銷成本計量的金融資產 65,604 — — — — 65,604

預付款項、保證金及其他應收款項（非流動

部分） 526,586 — 86,341 2,950 2,080 5 617,957

遞延稅項資產 26,303 — — — — 26,303

其他非流動資產 76,269 — — — — 76,269

於目標集團之投資 — — — — 3,639,143 5 —

(3,639,143) 5

非流動資產總額 6,429,268 — 1,888,625 781,948 1,953,527 11,053,368

流動資產

存貨 217,347 — 120,286 29,842 — 367,475

應收貿易款項及應收票據 796,107 1,238 537,050 156,275 (9,515) 6 1,481,155

合約資產 21,872 — — — — 21,872

預付款項、保證金及其他應收款項 312,842 218 56,282 9,209 — 378,551

應收關聯方款項 22,670 9,921 909,942 129,430 (936,035) 8 135,928

其他按攤銷成本計量的金融資產 324,301 — — — — 324,301

受限制和已抵押存款 1,152 — — 17,727 — 18,879

現金及現金等價物 2,977,543 11,706 39,668 71,094 (2,402,125) 5及8 697,886

流動資產總額 4,673,834 23,083 1,663,228 413,577 (3,347,675) 3,426,047

附 錄 六 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 250 –

本集團

於二零二二

年十二月三

十一日

目標集團

於二零二二年十二月三十一日

備考調整

經擴大集團

未經審核備

考

深圳華潤健

康

遼寧華潤健

康 江能標的

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 附註 人民幣千元

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

流動負債

應付貿易款項及應付票據 916,921 — 580,524 236,852 — 1,734,297

其他應付款項及應計費用 745,871 6,886 813,287 132,948 (9,515) 6及7 1,689,477

應付關聯方款項 147,007 183 121,881 44,422 — 313,493

計息銀行借款及其他借款 1,012,756 — 177,625 120,255 750,000 5 2,060,636

租賃負債 35,052 — 3,462 4 — 38,518

遞延收入 2,488 — — — — 2,488

應繳稅金 30,614 — 4,787 — — 35,401

流動負債總額 2,890,709 7,069 1,701,566 534,481 740,485 5,874,310

流動資產╱（負債）淨額 1,783,125 16,014 (38,338) (120,904) (4,088,160) (2,448,263)

總資產減流動負債 8,212,393 16,014 1,850,287 661,044 (2,134,633) 8,605,105

非流動負債

租賃負債 32,189 — 3,117 — — 35,306

退休福利責任 51,763 — 317,675 5,420 — 374,858

遞延稅項負債 71,316 — — — — 71,316

撥備 1,431 — 22,393 60 — 23,884

遞延收入 23,734 — — — — 23,734

計息銀行借款及其他借款 1,007,636 — 3,600 6,027 — 1,017,263

應付關聯方款項 — — — 449,017 (449,017) 8 —

其他應付款項及應計費用（非流動部分） 26,271 — 15,799 1,916 — 43,986

非流動負債總額 1,214,340 — 362,584 462,440 (449,017) 1,590,347

資產淨值 6,998,053 16,014 1,487,703 198,604 (1,685,616) 7,014,758

附 錄 六 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 251 –

(3) 經擴大集團的未經審核備考財務資料附註

1. 本集團於二零二二年十二月三十一日的綜合資產及負債報表，乃摘錄自日期為二

零二三年三月二十八日的已刊發全年業績公告。

2. 深圳華潤健康於二零二二年十二月三十一日的經審核資產及負債報表，乃摘錄自

本通函附錄三所載的深圳華潤健康會計師報告中的深圳華潤健康經審核財務狀況

報表。

3. 遼寧華潤健康於二零二二年十二月三十一日的經審核綜合資產及負債報表，乃摘

錄自本通函附錄二所載的遼寧華潤健康會計師報告中的遼寧華潤健康經審核綜合

財務狀況報表。

4. 江能標的於二零二二年十二月三十一日的經審核綜合資產及負債報表，乃摘錄自

本通函附錄四所載的江能標的會計師報告。

5. 根據以下各方於二零二三年二月二十二日訂立的收購協議（「該協議」）：(i)本公司

間接全資附屬公司華潤醫院投資（中國）有限公司 *（「華潤醫院投資」或「買

方」）；(ii)本公司關聯方遼潤管理有限公司*（「遼潤香港」或「賣方I」）與本公司關聯

方華潤健康科技產業發展（中國）有限公司*（「華潤科技」或「賣方II」）；及(iv)目標

集團，買方有條件同意購買而賣方有條件同意出售遼寧華潤健康及其附屬公司的

76.1%股權、深圳華潤健康的100.0%股權和江能標的及其附屬公司的80.0%股